РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                       РЕШЕНИЕ

от  18.12.2015 года  № 5-145
О принятии в первом чтении проекта
решения  районного Совета народных
депутатов «О бюджете   Красногорского
муниципального района на 2016 год» и об
основных характеристиках бюджета района
 Рассмотрев основные характеристики бюджета Красногорского муниципального района на 2016 год, Красногорский районный Совет народных депутатов решил:

1. Принять в первом чтении проект решения  районного Совета народных

депутатов «О бюджете   Красногорского муниципального района на 2016 год».

2. Утвердить основные характеристики бюджета   Красногорского муниципального района на 2016 год:
             прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Красногорского муниципального  района в сумме   182509000,16  рублей;
             общий объем расходов  бюджета Красногорского района в сумме  182509000,16  рублей.
прогнозируемый дефицит бюджета Красногорского муниципального района в сумме  0,00 рублей.
             верхний предел муниципального внутреннего долга Красногорского района на 1 января 2017 года в сумме  0,0   рублей.
              3. Установить  нормативы  распределения  доходов на 2016 год в бюджет Красногорского  района    согласно  приложению 1  к настоящему  решению.
              4. Установить размер резервного фонда администрации  Красногорского района на 2016  год в сумме 30000,00 рублей.
      5. Установить, что поправки по расходам бюджета Красногорского муниципального района на 2016 год по ведомственной структуре расходов бюджета в соответствии с установленной формой (приложение 2 к настоящему Решению) представляются в постоянную комиссию по бюджету, экономике и налогам до  18  декабря 2015 года.
          6. Рекомендовать   постоянной комиссии по бюджету, экономике и налогам рассмотреть на  заседании  в  декабре 2015 года результаты рассмотрения администрацией Красногорского района поправок, внесенных постоянными комиссиями, юристом администрации района и Контрольно-счетной  палатой, а также при проведении публичных слушаний, подготовить проект решения районного Совета народных депутатов о принятии решения "О бюджете Красногорского района на 2016 год " и внести его на рассмотрение в Совет народных депутатов на очередном заседании   28 декабря 2015 года.

7. Направить настоящее Решение в администрацию Красногорского района.

8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

9. Принятое Решение опубликовать на сайте администрации Красногорского района.

Глава Красногорского района,

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                       Н.М. Белоус
                                                                          Приложение 1

                                                                                              О принятии в первом чтении проекта
                                                                                              решения  районного Совета народных
                                                                                              депутатов «О бюджете   Красногорского

                                                                                              муниципального района на 2016 год» и
                                                                                              об основных  характеристиках бюджета
                                                                                              района

	Нормативы распределения доходов  на 2016 год в бюджет  Красногорского муниципального района Брянской  области

	Наименование доходов
	Бюджет Красногорского муниципального  района Брянской области
	Бюджеты городских и сельских поселений

	В ЧАСТИ  ПОГАШЕНИЯ  ЗАДОЛЖЕННОСТИ  И  ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ,  СБОРА И  ИНЫМ  ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ  ПЛАТЕЖАМ

	Налог  на  прибыль  организаций, зачислявшийся   до  1  января  2005  года в  местные  бюджеты, мобилизуемый  на  территориях   муниципальных  районов
	100%

	Сборы за выдачу органами государственной власти субъектов Российской Федерации лицензий на розничную продажу алкогольной продукции
	100%

	Целевые  сборы с   граждан и предприятий, учреждений, организаций  на содержание  милиции, на  благоустройство  территорий, на  нужды  образования  и  другие  цели, мобилизуемые  на  территориях  муниципальных  районов
	100%

	Прочие  местные  налоги  с сборы, мобилизуемые  на  территориях   муниципальных  районов
	100%

	Налог на рекламу
	100%

	В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных  районов
	100%

	Плата  за  оказание  услуг  по  присоединению  объектов  дорожного  сервиса к автомобильным дорогам  общего  пользования  местного  значения, зачисляемая  в  бюджеты  муниципальных  районов
	100%

	Прочие  доходы от  компенсации  затрат  бюджетов муниципальных  районов
	100%

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
	100%

	 В  ЧАСТИ  АДМИНИСТРАТИВНЫХ  ПЛАТЕЖЕЙ  И СБОРОВ

	Платежи, взимаемые  органами  местного самоуправления (организациями) муниципальных  районов  за выполнение  определенных  функций
	100%

	  В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ  УЩЕРБА

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного  законодательства (в части бюджетов  муниципальных  районов)
	100%

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,  взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100%

	Доходы от возмещения  ущерба при  возникновении  страховых  случаев  по  обязательному  страхованию  гражданской  ответственности,  когда  выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджетов  муниципальных  районов
	100%

	Доходы от возмещения  ущерба при  возникновении  иных страховых случаев, когда  выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджетов  муниципальных  районов
	100%

	Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100%

	Денежные  взыскания, налагаемые  в  возмещение  ущерба, причиненного  в  результате  незаконного или  нецелевого использования   бюджетных  средств (в части  бюджетов  муниципальных  районов)
	100%

	Прочие  поступления  от  денежных  взысканий (штрафов) и иных  сумм  в  возмещение  ущерба, зачисляемые  в бюджеты  муниципальных  районов
	100%

	В ЧАСТИ  ПРОЧИХ  НЕНАЛОГОВЫХ  ДОХОДОВ

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  муниципальных  районов
	100%

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	100%

                                                                                       Приложение 2
                                                                                             О принятии в первом чтении проекта
                                                                                             решения  районного Совета народных
                                                                                             депутатов «О бюджете   Красногорского

                                                                                             муниципального района на 2016 год» и
                                                                                             об основных  характеристиках бюджета
                                                                                             района

ПОПРАВКИ

к проекту решения  районного Совета народных

депутатов «О бюджете   Красногорского

муниципального района на 2016 год»

	N
п/п
	Статья, абзац,
прилож.,
КВСР, ПР,
ЦСР, ВР
	Текст решения,
внесенного Главой администрации района
	Автор
поправки
	Поправка
	Текст решения
с учетом поправки
	Результат
рассмотрения

__________________________ Дата          ___________________ Подпись автора